UBND TỈNH BÌNH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3036  /SCT-QLTM Bình Thuận,  ngày 20 tháng 11  năm 2023

V/v mời tham gia Ngày hội sản

phẩm đặc trưng – nổi tiếng An

Giang và các vùng miền

năm 2023

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Trung tâm hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh

Bình Thuận;

- Các Hiệp hội: doanh nghiệp Bình Thuận, thủy sản

Bình Thuận, thanh long Bình Thuận, nước mắm

Phan Thiết;

- Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, xuất

khẩu trên địa bàn tỉnh
 (*)

.

Sở Công Thương nhận được Công văn số 1098/TTXTTMĐT-XTTMĐT

ngày 14 tháng 11 năm 2023 của Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư An

Giang về việc mời tham gia Ngày hội sản phẩm đặc trưng – nổi tiếng An Giang

và các vùng miền năm 2023. Theo đó, nhằm giới thiệu hình ảnh, sản phẩm đặc

trưng, giá trị văn hóa truyền thống – ẩm thực, món ăn dân gian của An Giang và

các tỉnh, thành phố với khách du lịch; tạo cơ hội mở rộng quan hệ hợp tác, giao

lưu trên lĩnh vực thương mại – du lịch và đầu tư giữa các đơn vị trong nước và

nước bạn Thái Lan, Campuchia; Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang chỉ đạo tổ chức

Ngày hội sản phẩm đặc trưng – nổi tiếng An Giang và các vùng miền năm 2023;

cụ thể như sau:

1. Các hoạt động nổi bật trong khuôn khổ Ngày hội:

- Triển lãm Ngôi nhà chung “An Giang – tiềm năng, cơ hội đầu tư” nhằm

giới thiệu các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng, sản phẩm chứng nhận nhãn

hiệu hàng hóa An Giang, sản phẩm làng nghề, khởi nghiệp, dịch vụ – du lịch…

- Cụm gian hàng tái hiện đời sống văn hóa - ẩm thực của đồng bào dân tộc

Chăm (Tân Châu – An Giang) và các tỉnh, thành phố; kết hợp trưng bày, giới

thiệu sản phẩm đặc sản địa phương; kết hợp biểu diễn cộng đồng.

(*)

 Sở Công Thương triển khai qua email/Zalo.

2

- Khu gian hàng trưng bày triển lãm của các doanh nghiệp, nhà phân phối,

đại lý sản phẩm Thái Lan, Campuchia.

- Hoạt động trưng bày, giới thiệu sản phẩm của các doanh nghiệp tham

gia Ngày hội.

- Không gian giao lưu văn hóa ẩm thực (ẩm thực Gánh hàng rong, các

món ăn đặc trưng của Thái Lan – Campuchia).

- Không gian giao lưu văn hóa cộng đồng, biểu diễn văn nghệ; Các hoạt

động vui chơi giải trí, hoạt động giao thương, kết nối doanh nghiệp.

2. Thời gian: Từ ngày 06 đến ngày 10 tháng 12 năm 2023.

3. Địa điểm: Quảng trường phường Châu Phú A và 05 tuyến lân cận,

phường Châu Phú A, thành phố Châu Đốc, tỉnh An Giang.

4. Quy mô: dự kiến 200 gian hàng.

5. Sản phẩm tham gia: Tập trung các nhóm sản phẩm OCOP, sản phẩm

công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm đặc sản, đặc trưng và nhiều sản

phẩm tiềm năng khác (thực phẩm – ẩm thực, đồ uống, thảo dược, vải và may

mặc, nội thất – trang trí – lưu niệm và dịch vụ du lịch nông thôn…) của tỉnh An

Giang và các tỉnh, thành phố.

6. Đối tượng tham gia: Các đơn vị (Sở Công Thương, Sở Văn hóa Thể

thao và Du lịch, Trung tâm Xúc tiến Thương mại/Khuyến công…) của các tỉnh,

thành phố trong cả nước; các doanh nghiệp, hợp tác xã sản xuất kinh doanh; các

nhà cung cấp và doanh nghiệp xuất khẩu; nhà phân phối, đại lý sản phẩm; doanh

nghiệp kinh doanh ẩm thực, du lịch – nhà hàng – khách sạn…

7. Chính sách hỗ trợ: Các đơn vị tham gia Ngày hội được hỗ trợ theo

quy định tại Thông tư số 171/2014/TT-BCT ngày 14/11/2014 hướng dẫn cơ chế

tài chính hỗ trợ từ ngân sách nhà nước để thực hiện chương trình xúc tiến

thương mại quốc gia.

8. Thời hạn đăng ký tham gia: trước ngày 30 tháng 11 năm 2023.

Các doanh nghiệp quan tâm đề nghị gửi thông tin tham gia về:

Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư An Giang, Phòng Xúc tiến

Thương mại – Đầu tư. Địa chỉ: số 2A Ngô Gia Tự, thành phố Long Xuyên, An

Giang. Người liên hệ: Chị Lư Thị Châu Hà – Trưởng phòng Xúc tiến Thương

mại – Đầu tư; điện thoại: 0918 999483; email: phongxttmag@gmail.com.

Đồng thời, đề nghị đơn vị đăng ký tham gia thông tin phản hồi cho Sở

3

Công Thương theo địa chỉ email: yendth@sct.binhthuan.gov.vn hoặc số điện

thoại/zalo 0789 109221 (gặp đ/c Yến) để tổng hợp và hỗ trợ.

Đây là chương trình xúc tiến thương mại giúp doanh nghiệp tăng sản xuất

tiêu thụ sản phẩm, phát triển kinh doanh, giới thiệu sản phẩm đặc trưng, sản

phẩm OCOP, đặc sản vùng miền; giao lưu văn hóa – ẩm thực địa phương; tạo cơ

hội giúp các doanh nghiệp, đơn vị sản xuất kinh doanh kết nối sản phẩm ra thị

trường, tăng cường liên doanh liên kết, xúc tiến tiêu thụ sản phẩm với các đối

tác trong nước và với nước bạn Thái Lan, Campuchia. Vì vậy, Sở Công Thương

đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý các Khu Công

nghiệp tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Trung tâm hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và

vừa tỉnh Bình Thuận, các Hiệp hội phối hợp thông tin đến các doanh nghiệp và

đề nghị các doanh nghiệp nghiên cứu, đăng ký tham gia.

(Sở Công Thương gửi kèm theo Công văn số 1098/TTXTTMĐT-XTTMĐT

ngày 14 tháng 11 năm 2023 của Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư An

Giang)./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Trung tâm XTTMĐT An Giang;

 - Giám đốc, Phó Giám đốc Sở (Biện Tấn Tài);

 - TTKC & XTTM (phối hợp triển khai đến các

doanh nghiệp);

 - Lưu: VT, QLTM (Yến).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Biện Tấn Tài

		2023-11-20T17:00:14+0700
	Việt Nam
	Biện Tấn Tài<taibt@sct.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T17:01:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!